CUADRO COMPARATIVO

Institucién: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE
Tipo: Contratacién Directa por Compulsa Abreviada N° 106/2019

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad
Expediente: EXP:09-03535/2019

Objeto de la contratacién: Adquisicién de equipos de laboratorio en el Marco del Proyecto UNNE+SALUD, y con destino a Laboratorio de Bioquimica Aplicada, y la Diplomatura Superior en Toxicologia Legal y Forense de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y
Agrimensura de la UNNE

Area: EXACTAS - DECANO

Rubro: Equipos

Nro. renqlén Tipo
1 Principal
2 Principal
2 Alternativa
2 Alternativa
3 Principal
3 Alternativa
4 Principal
5 Principal
6 Principal
7 Principal
8 Principal

Totales renglones

Importe total de la propuesta

Condiciones de pago

Plazo de entrega

Mantenimiento de la oferta
Garantia de mantenimiento de oferta

Observaciones

Cantidad

1,00

1,00

1,00

1,00

2,00

2,00

1,00
1,00

1,00

1,00

1,00

Unidad de
medida

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD
UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

TECNOLOGIA EDUCATIVA S.A.

Cantidad
Descripcion Ofertada

Cuanta Colonia Digital -Capacidad de Conteo 0-999

Dimensiones (minimas): 268x225x90mm

Ampliacién de la Lupa (minimas): 3 X

Contador semiautomatico digital para el conteo de gérmenes

Que cumpla con protocolo SOP (Standard Operating Procedure) para el conteo de
bacterias.

Campo negro reticular iluminado por LCDs de disposicién circular, con regulacién
de intensidad.

Que cuenta con lupa superior con Luz LED y lapiz de contacto que facilite el
conteo. Garantia un afio

Microscopio compuesto binocular

Especificaciones: Ocular de 10 X y 20 X y 4 lentes objetos (4X, 10X, 40X y 100X)

Ampliacién de 40X a 2000X

lluminacién inferior, LED, ajustable 1,00

Microscopio compuesto binocular

Especificaciones: Ocular de 10 X y 20 X y 4 lentes objetos (4X, 10X, 40X y 100X)

Ampliacién de 40X a 2000X

lluminacién inferior, LED, ajustable 1,00

Microscopio compuesto binocular

Especificaciones: Ocular de 10 X y 20 X y 4 lentes objetos (4X, 10X, 40X y 100X)

Ampliacién de 40X a 2000X

lluminacién inferior, LED, ajustable 1,00
Microscopio USB digitarle 1000X HD, filma y fotos, con base.

Especificaciones: 4 objetos, cabezal monocular.

Rango de aumento 5X x 1000X

Tipo de zoom: digital

Software compatible para Windows 7, 8y 10 2,00
Microscopio USB digitarle 1000X HD, filma y fotos, con base.

Especificaciones: 4 objetos, cabezal monocular.

Rango de aumento 5X x 1000X

Tipo de zoom: digital

Software compatible para Windows 7, 8y 10 2,00

Bomba de vacio para laboratorio de una etapa, con vacuometro, para un caudal
aproximado de 9m3 /h y vacio aproximado de 0,01mm/Hg.

Bomba de Vacio - tipo Dosivac DVR 140 - 140 Lts.

Peachimetro de Soluciones (Laboratorio), Phmetro portatil pH/ Ce / Tds /
Temperatura Waterproof + medidor de temperatura y humedad ambiente.
Ejemplo: tipo HANNA

Incluir soluciones de calibracién pH 4y pH 7

bario refrigerado con circulacion de agua por 4,5L, de -10°C a +100°C

LAVADORA DE MICROPLACAS DE ELISA AUTOMATICO Y PROGRAMABLE
DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

Precio Unitario Total Renglén

$25.375,00 $25.375,00

$85.386,00 $85.386,00

$28.478,00 $28.478,00

$130.765,00 $261.530,00

$195.453,00 $390.906,00

$286.905,00
$476.292,00

SEGUN PLIEGO
SEGUN PLIEGO
SEGUN PLIEGO

Oferentes

AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.

Cantidad Precio
Ofertada Unitario

1,00  $11.300,00

1,00  $31.080,00

$1,00 $16.845,00

2,00 $122.060,00

1,00  $21.400,00

1,00 $327.970,00

SEGUN PLIEGO
SEGUN PLIEGO
SEGUN PLIEGO
Pagaré por $ 32.450,00.

Cantidad Precio
Total Renqglén  Ofertada Unitario
$11.300,00 1,00 $9.980,00
$31.080,00 1,00 $29.970,00
$16.845,00
$244.120,00 2,00 $42.860,00
$21.400,00 1,00 $14.970,00
1,00 $68.950,00
1,00 $34.970,00
1,00 $149.960,00
$327.970,00 1,00 $139.790,00
$635.870,00
$652.715,00

SEGUN PLIEGO
SEGUN PLIEGO
SEGUN PLIEGO

INSTRUMENTAL PASTEUR S.R.L

Total Renglén

$9.980,00

$29.970,00

$85.720,00

$14.970,00
$68.950,00

$34.970,00
$149.960,00
$139.790,00

$534.310,00
$491.450,00



