## CUADRO COMPARATIVO

Institución: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada Nº 106/2019

Clase: Sin Clase Modalidad: Sin Modalidad Expediente: EXP:09-03535/2019

Objeto de la contratación: Adquisición de equipos de laboratorio en el Marco del Proyecto UNNE+SALUD, y con destino a Laboratorio de Bioquímica Aplicada, y la Diplomatura Superior en Toxicología Legal y Forense de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y

Agrimensura de la UNNE Área: EXACTAS - DECANO

Rubro: Equipos

Nro. renglón			Unidad de medida		Oferentes									
		Cantidad				TECNOLOGIA EDUCATIVA S.A.			AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.			INSTRUMENTAL PASTEUR S.R.L.		
	Tipo			Descripción	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Rengión	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Rengión	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Rengión	
				Cuanta Colonia Digital -Capacidad de Conteo 0-999 Dimensiones (mínimas): 268x225x90mm Ampliación de la Lupa (mínimas): 3 X Contador semiautomático digital para el conteo de gérmenes Que cumpla con protocolo SOP (Standard Operating Procedure) para el conteo de bacterias.										
1	Principal	1,00	UNIDAD	Campo negro reticular iluminado por LCDs de disposición circular, con regulación de intensidad.  Que cuenta con lupa superior con Luz LED y lápiz de contacto que facilite el conteo. Garantía un año				1,00	\$11.300,00	\$11.300,00	1,00	\$9.980,00	\$9.980,00	
2	Principal	1,00	UNIDAD	Microscopio compuesto binocular Especificaciones: Ocular de 10 X y 20 X y 4 lentes objetos (4X, 10X, 40X y 100X) Ampliación de 40X a 2000X Iluminación inferior, LED, ajustable	1,00	\$25.375,00	\$25.375,00	1,00	\$31.080,00	\$31.080,00	1,00	\$29.970,00	\$29.970,00	
2	Altemativa	1,00	UNIDAD	Microscopio compuesto binocular Especificaciones: Ocular de 10 X y 20 X y 4 lentes objetos (4X, 10X, 40X y 100X) Ampliación de 40X a 2000X Illuminación inferior, LED, ajustable	1,00	\$85.386,00	\$85.386,00	\$1,00	\$16.845,00	\$16.845,00				
2	Altemativa	1,00	UNIDAD	Microscopio compuesto binocular Especificaciones: Ocular de 10 X y 20 X y 4 lentes objetos (4X, 10X, 40X y 100X) Ampliación de 40X a 2000X Illuminación inferior, LED, ajustable	1,00	\$28.478,00	\$28.478,00							
ъ	Principal	2,00	UNIDAD	Microscopio USB digitarle 1000X HD, filma y fotos, con base. Especificaciones: 4 objetos, cabezal monocular. Rango de aumento 5X x 1000X Tipo de zoom: digital Software compatible para Windows 7, 8 y 10	2,00	\$130.765,00	\$261.530,00	2,00	\$122.060,00	\$244.120,00	2,00	\$42.860,00	\$85.720,00	
3	Altemativa	2.00	UNIDAD	Microscopio USB digitarle 1000X HD, filma y fotos, con base. Especificaciones: 4 objetos, cabezal monocular. Rango de aumento SX x 1000X Tipo de zoom: digital Software compatible para Windows 7, 8 y 10	2.00	\$195.453.00	\$390,906,00							
4 5	Principal Principal		UNIDAD UNIDAD	Bomba de vacio para laboratorio de una etapa, con vacuometro, para un caudal aproximado de 9m3 /h y vacio aproximado de 0,01mm/Hg.  Bomba de Vacio - tipo Dosivac DVR 140 - 140 Lts.				1,00	\$21.400,00	\$21.400,00	1,00	\$14.970,00 \$68.950,00	\$14.970,00 \$68.950,00	
6	Principal	.,,	UNIDAD	Peachimetro de Soluciones (Laboratorio), Phmetro portátil pH/ Ce / Tds / Temperatura Waterproof + medidor de temperatura y humedad ambiente. Ejemplo: tipo HANNA Incluir soluciones de calibración pH 4 y pH 7							1,00		\$34.970.00	
7	Principal	.,	UNIDAD	baño refrigerado con circulación de agua por 4,5L, de -10°C a +100°C							Ĺ	\$149.960.00	\$34.970,00	
8	Principal	-,	UNIDAD	LAVADORA DE MICROPLACAS DE ELISA AUTOMATICO Y PROGRAMABLE DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS				1,00	\$327.970,00	\$327.970,00		\$139.790,00	\$139.790,00	
otales renglones					\$286.905,00			\$635.870,00			\$534.310,00			
Importe total de la propuesta					\$476.292,00			\$652.715,00			\$491.450,00			
Condiciones de pago						SEGUN PLIEGO						SEGUN PLIEGO		
Plazo de entrega						SEGUN PLIEGO						SEGUN PLIEGO SEGUN PLIEGO		
Mantenimiento de la oferta Garantía de mantenimiento de oferta						SEGUN PLIEGO			Pagaré por \$ 32.450,00.			EGU		
ouruma de illa	mennient	o de ordita						agaic pul	y JZ.7JJ,UU.					